

**Protokół Nr 91/23**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju,**  
**odbytego w dniu 18 stycznia 2023 r. w godz. od 14:00 do 14:35**  
**w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30**

\* \* \*

Posiedzenie otworzył i prowadził **Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak**, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości. W posiedzeniu wzięło udział 9 członków.  
Obecni:

1. Janusz Barański
2. Lidia Czechak
3. Teodor Grobelny
4. Elżbieta Kostka
5. Karol Matuszak
6. Janina Nicke
7. Hanna Szalkowska
8. Michał Urbaniak
9. Julian Zegar

Stwierdził, że Komisja może podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowuje quorum. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:

**Tematyka posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności komisji za rok 2022.
2. Realizacja zadań oraz wykorzystanie środków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie za 2022 rok
3. Sprawy bieżące.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 - 2030.

**Ad. pkt. 1.**

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak** - Zatwierdzenie sprawozdania z działalności komisji za rok 2022. *Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.* Sprawozdanie zostało załączone w programie esesja. Czy ktoś ma jakieś uwagi? Jeśli nie ma uwag, to przejdziemy do głosowania. Kto z członków Komisji jest za przyjęciem sprawozdania?

**Głosowano w sprawie:** Zatwierdzenie sprawozdania z działalności komisji za rok 2022.

**Wyniki głosowania** ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:** ZA (6) Teodor Grobelny, Karol Matuszak, Janina Nicke, Hanna Szalkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (3) Janusz Barański, Lidia Czechak, Elżbieta Kostka

**Ad. pkt. 2.**

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak** - Realizacja zadań oraz wykorzystanie środków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie za 2022 rok. *Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.* Proszę o zabranie głosu pana Patryka Kulkę, Dyrektora PCPR w Jarocinie.

**P. P. Kulka Dyrektor PCPR w Jarocinie** – Przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań oraz wykorzystanie środków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie za 2022 rok.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak** - jak jest z naborem na rodziny zastępcze?

**P. P. Kulka Dyrektor PCPR w Jarocinie** – przeprowadzamy szkolenia na rodziny zastępcze. jest problem. Staram się poprzez promocję w mediach zdobywać rodziny.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak** - czy to jest sposób na życie, czy dodatkowe zajęcie?

**P. P. Kulka Dyrektor PCPR w Jarocinie** - są rodziny zarówno spokrewnione, niezawodowe jak i zawodowe. Przy okazji swojej obecności na posiedzeniu chciałem zwrócić uwagę na fakt, że podnoszą nam koszty mediów. Jesteśmy na etapie rozmów odnośnie wzrostu kosztów funkcjonowania.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak** – należałoby porozmawiać o kosztach funkcjonowania PCPR. Jest obiekt przyszpitalny stare pogotowie. Jednak z tym budynkiem jest problem, nie możemy go kupić, to jest własność spółki, i konieczny jest kapitalny remont. Wstępna kalkulacja to ok. milion. Budynek byłby przystosowany do niepełnosprawnych. Proponuję podjąć wniosek i skierować do Zarządu  
- o rozważenie możliwości adaptacji budynku po byłym pogotowiu na potrzeby PCPR w Jarocinie i formy przekazania

**Głosowano w sprawie:** Wniosek rozważenie możliwości adaptacji budynku po byłym pogotowiu na potrzeby PCPR w Jarocinie i formy przekazania.

**Wyniki głosowania** ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:** ZA (7) Janusz Barański, Teodor Grobelny, Karol Matuszak, Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (2) Lidia Czechak, Elżbieta Kostka

**Ad. pkt. 3.** Sprawy bieżące.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak** – poddaję wniosek, by Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się zdalnie pod głosowanie.

Wniosek został podjęty jednogłośnie

**Ad. pkt. 4.**

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak** - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego **zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r.** Projekt uchwały został udostępniony w programie esesja. Stanowi załącznik do protokołu.

**P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu** – omówił projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak** – dziękuję. Czy ktoś jeszcze pragnie zabrać głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały?

**Głosowano w sprawie:** Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r.

**Wyniki głosowania** ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:** ZA (7) Janusz Barański, Elżbieta Kostka, Karol Matuszak, Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (2) Lidia Czechak, Teodor Grobelny

**Ad. pkt. 5.**

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak** - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 - 2030. Projekt uchwały został udostępniony w programie esesja. Stanowi załącznik do protokołu.

**P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu** – – omówił projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak** – dziękuję. Czy ktoś pragnie zabrać głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały?

**Głosowano w sprawie:** Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 - 2030.

**Wyniki głosowania** ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:** ZA (8) Janusz Barański, Teodor Grobelny, Elżbieta Kostka, Karol Matuszak, Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Lidia Czechak

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak** – z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamykam posiedzenie komisji o godz. 15.25.

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Rozwoju

Karol Matuszak

Protokołowała:

Ewa Wielińska